m
A X i

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 11 июня 2016 года 220 «Об учреждении почетных званий»

В целях поощрения лиц, имеющих особые профессиональные
заслуги

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить почетное звание «Заслуженный эколог Донецкой
Народной Республики».

2. Внести следующие изменения в Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 11 июля 2016 года 220 «Об учреждении почетных
званий»:

2.1. Пункт 1 Указа дополнить подпунктом 1.24. следующего
содержания «1.24. Заслуженный эколог Донецкой Народной Республики».

2.2. Пункт 4 Положения о почетных званиях Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 11 июля 2016 года 220 «Об учреждении почетных
званий», дополнить подпунктами 4.24 следующего содержания:

«4.24. «Заслуженный эколог Донецкой Народной Республики» -
высокопрофессиональным специалистам природоохранных органов
государственной власти, учреждений, предприятий и организаций,
специалистами научно-исследовательских, проектных, технологических и
производственных организаций, а также других учреждений,
занимающихся экологическими проблемами, работающими в сфере
охраны окружающей среды за личные заслуги:

в сохранении и приумножении природных и биологических
ресурсов;

2

в разработке и внедрении современных малоотходных и
безотходных производственных технологий и очистных комплексов,
обеспечивающих сокращение выброса загрязняющих окружающую среду
веществ;

в воссоздании экосистемы, защите и сохранении особых
природоохранных зон и заповедников, а также отдельных видов растений
и представителей животного мира;

в ликвидации природных и техногенных катастроф;
в подготовке квалифицированных кадров в области экологии.
Почетное звание «Заслуженный эколог Донецкой Народной

Республики» присваивается не ранее, чем через 15 лет с начала
осуществления профессиональной деятельности в сфере охраны
окружающей среды.».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики

4
Д.В. Пушилин

г. Донецк

« & » 2018 года

&